
1. 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 

Smluvní strany 

Se sídlem: Míru 230/1, 795 01 

Zastoupeno: Ing. Šimko, starostou 

00296317 

CZ00296317 

Bankovní spojení: banka a.s., 

19 -1421771/0100 

Osoba jednat ve smluvních: 

Ing. Šimko, starosta, email: simko.ludek@rymarov.cz, 

tel. 554 254 100 

Osoba jednat ve technických a realizace Díla: 

 

 

(dále jen „objednatel") 

2. S-power Energies, s.r.o. 

Se sídlem: Jeremiášova 2581/2, 155 00 Praha 5 

Zastoupena: Jakubem Novotným 

05192242 

CZ051922425 

Bankovní spojení: 

7624422/0800 

Zapsána v obchodním vedeném Krajským soudem v Praze sp. zn. C/259752 

Osoba jednat ve technických a realizace Díla: , 
 

(dále jen „zhotovitel") 

li. 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 1 z 17 



Základní ustanovení 

1. Tato smlouvaje dle§ 2586 a násl. mimo§ 2620 zákona 89/2012, zákoník (dále 
jen zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
ustanoveními zákoníku. 

2. smlouvy je dodávka, montáž a solárního fotovoltaického (PV) systému, v 
na smluvního vztahu v souladu se zákonem o zadávání zakázek, 

ve spolufinancovaná podpory Státního fondu životního 
(dále jen „Poskytovatel dotace"), v rámci programu na podporu nevyhovujících 

na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších 
ve vztahu ke klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje, Cíl 2, 
v rámci výzvy 1/2019 (dále jen „Program"). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní uvedený v I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 

(dále jen „zákon o DPH"). V zhotovitele je zhotovitel povinen doložit 
vlastnictví k novému a to kopií smlouvy nebo potvrzením ústavu; nový 

musí být ve smyslu 

4. Smluvní strany prohlašují, že podle smlouvy není nemožným a že smlouvu 
uzavírají po zvážení všech možných Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky v a že práce mohou být a v termínech stanovených 
touto smlouvou. 

S. Tato smlouva stanoví vymezení základních takto: 

• Objednatelem je zadavatel po smlouvy na zakázky nebo zakázky. 

• Zhotovitelem je dodavatel po Smlouvy na zakázky nebo zakázky. 

• Podzhotovitelem je poddodavatel po Smlouvy na zakázky nebo zakázky. 

• dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
(vyhláškou 169/2016 Sb.). 

• Položkovým je zhotovitelem soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v 
jsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací; dodávek a 

služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. Pro že položkový 
nebude zhotovitelem dodán ve formátu SW RTS), nepovažuje 

se Položkový za této smlouvy, a to s ohledem na pochybnost o 
platném této smlouvy v registru smluv; z tohoto je smlouvy vymezen 

• Pod pojmem „bez odkladu" se rozumí do 7 ode dne 
následujícího po vzniku právní 

6. Zhotovitel potvrzuje, že: 

- od objednatele dokumentaci, 

- se seznámil s rozsahem a povahou díla, 

- jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, 

- je k podle této smlouvy, 

- disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za 
dohodnutou smluvní cenu uvedenou v V odst. 1 této smlouvy . 

7. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost dokumentace . 

.,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 2 z 17 



8. Pro výklad smluvních podmínek je stanovena následující priorita 

a) smlouva o dílo všech jejích 

b) zadávací dokumentace. 

9. V souvislosti s ustanovením § 6 odst. 4 zákona 134/2016 Sb. {zásady 
zadávání, zadávání a inovací) zadavatel uvádí, že vzhledem k 
povaze a smyslu zakázky žádné zvláštní podmínky nestanovuje. Zadavatel požaduje 
zakázky dodržovat minimální standardy plynoucí z právního tj.: 

a) zákaz nucené a práce, 

b) transparentní dodavatelský 

c) vyplácení spravedlivé mzdy, 

d) pracovní podmínky, 

e) dodržování pracovní doby a platné pracovní smlouvy, 

f) dodržování podmínek legálního pracovních podmínek, 

g) práce pro všechny osoby, které se budou podílet na této zakázky. 

Dodavatel odpovídá za dodržování výše uvedených minimálních i u všech svých 

Ill. 

smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na náklad a dílo nazvané: ,,Instalace 
solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 3: objekt na parcele 1861, 
k.ú. na pozemku parc. 1861, v k.ú. obec v rozsahu dle: 

• projektové dokumentace zpracované Ateliér Ja-Har. s.r.o., Na Vyhlídce 1247/2, 795 
01 06767168, 

• podmínek Poskytovatele dotace a ustanovení této smlouvy, 

• položkového který je této smlouvy, jako 1. 

je dodávka a montáž solárního fotovoltaického systému o výkonu max. 19,68 kWp, 
který je navržený na objektu na adrese 8. parc. 1861 v k.ú. 
obec Stavba FVE bude sloužit pro výrobu elektrické energie ze energie. Této 
energie bude využito pro vlastní bez možnosti akumulace elektrické energie do 
baterie a bez možnosti do 
Na plochou budovy bude osazeno 48 ks o výkonu každého 410 Wp. Panely budou s 
ohledem na orientaci objektu a efektivní využití dopadajícího na 
jihozápadní a na kovovou nosnou konstrukci. Kabeláž bude ze uložena v 
ochranné trubce prostupem do technické místnosti. V prostoru technické místnosti bude 
osazen PV systému. Systém nebude akumulaci a bude 

proti elektrické energie do 

(dále také jako „dílo"). 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 3 z 17 



2. díla je také: 

a) deponií a likvidace a uložení veškerých které 
vzniknou díla na skládku v souladu se zákonem 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve po díla zpracování zprávy zprávy o 
naložení s odpady, 

b) fotodokumentace díla popisu postupu díla na datovém (CD), 

c) uvedení všech dílem do stavu, což bude doloženo písemným 
prohlášením že je bez závad do svého užívání nebo protokolárním 

jejich 

d) doložení nezbytných požadovaných k a Díla, zejména: 

• doklady uvedené pod body a) až c), I) a m), 

• zápisu o prací zakrytých v díla, 

• písemné rekapitulace všech oproti schválenému 
odsouhlasené objednatelem, 

e) inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich 
a to zahájením prací v jejich a zakreslení dle 

stavu do dokumentace a jejich písemného a 
jednotlivým bude-li 

f) udržování dílem ploch, komunikací a z místa 
v a jejich uvedení do stavu, 

g) ochrany proti prašnosti a hluku, 

h) a provedení všech a charakteru k 
provedení díla, 

i) na pravidelných kontrolních dnech, 

j) provedení díla, 

k) práce, ochrany majetku a životního 

!) všech nezbytných zkoušek, a revizi podle a jiných právních 
nebo technických platných v a díla, kterými bude 
prokázáno dosažení kvality a technických díla, o 

objekty a konstrukce, jejich atd., 

rn) zpracování projektové dokumentace provedení díla, a jejího dodání objednateli, 
v listinné v 2 ks a v elektronické v 2 ks, a to na CD ROM ve 
formátu pro texty * .doc (* .rtf), pro tabulky * .xls, pro skenované dokumenty * .pdf, pro 
výkresovou dokumentaci * .dwg a *. pdf. 

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a bránících jeho užívání 
a zaplatit za zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle V této smlouvy. Vadami a 

nebránícími užívání díla se rozumí pouze drobné vady a drobné 
které ani samy o ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 

nebo esteticky, ani užívání díla podstatným neomezují. 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 4 z 17 



IV. 

Doba a místo 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve do 30 ode dne 
protokolárního místa 

• termín zahájení prací je stanoven od 18.07.2022. 

Za den zahájení prací na díle je považován den, kdy dojde k protokolárnímu a 
místa ke kterému dojde po podpisu této smlouvy o dílo, a to do 
od písemné výzvy objednatele k a místa 

• Za den díla se považuje den, kdy dojde k protokolárnímu a díla bez 
vad a bránících jeho užívání (dále i jako „Termín 

Termín, do kdy má být dílo provedeno, být prodloužen: 

a) jestliže prací bylo vyšší mocí nebo jinými okolnostmi 
zhotovitelem, jejichž vznik nebylo možné také vznik nebo 
trvání pandemie), 

b) v klimatických podmínek bránících provedení Díla. 

Termín pro díla být prodloužen pouze o dobu, po kterou trvaly uvedené 
v písm. a) a b) tohoto odstavce, do doby jejich a to na dohody obou 
smluvních stran ve písemného dodatku k této 

2. Místem se rozumí pozemek parc. 1861 v k.ú. obec dle 
dokumentace. 

3. Objednatel je kdykoliv v díla rozhodnout z nedostatku 
o prací na díle. Zhotovitel v takovém bez 

odkladu po písemného rozhodnutí dle prací 
na díle a provede nezbytné práce tak, aby bylo škodám na 
rozpracovaném díle. O dobu prací na díle se prodlužuje pro provedení 
díla. Zhotovitel je povinen zahájit prací na rozpracovaném díle po obdržení 
písemného pokynu objednatele. prací na díle není povinnost 
zhotovitele zajistit hlídání místa 

4. Pokud objednatel nevydá pokyn k prací na rozpracovaném díle ani do 1 
od rozhodnutí o prací na díle, je každá ze smluvních stran 

od této smlouvy odstoupit. V odstoupení dle strany ve 
do 30 dohodu o vzájemných práv a povinností z této smlouvy. 

S. V že objednatel nebo jiná k tomu osoba oblastní inspektorát práce) 

práce z porušení pravidel a ochrany zdraví práci, toto 

nebude mít vliv na díla uvedenou v odst. 1 tohoto 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 5 z 17 



v. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

2. Položkový je jako 1 a bude zhotoviteli s touto 
smlouvou. Zhotovitel jeho úplnost. okolností smluvní 
strany. 

3. sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž v a jiné náklady nezbytné pro a úplné 
provedení díla. 

4. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto je cenou nejvýše a nelze ji 
Cenu díla bude možné pouze za podmínek: 

a) Dojde-li realizaci díla k jakýmkoliv nebo k jeho na 
objednatele, je objednatel povinen zhotoviteli soupis který 

zhotovitel ocení. 

b) V že v realizace díla vzniknou na zhotovitele náklady 
dohodnutou cenu díla, je zhotovitel povinen o této informovat 
objednatele, a to bez odkladu, do 10 ode dne, kdy 
zhotovitel nebo mohl že dojde ke zvýšení ceny díla. Náklady, 

dohodnutou cenu díla, objednatel uhradí pouze tehdy, bude-li ze strany zhotovitele 
tato povinnost a objednatel se zvýšením ceny projeví písemný souhlas. 

c) Jestliže v realizace díla se zjistí které nebyly v podpisu smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil, a ani nemohl odlišné od 
dokumentace. 

d) V nebo v víceprací jsou smluvní strany povinny dodatek 
ke vypracovaný objednatelem, ve kterém dohodnou i úpravu Termínu 

a cenu díla. 

e) Jestliže objednatel odsouhlasí nové vyhotoví písemný dodatek k této který 
bez odkladu zašle zhotoviteli. 

f) Zhotovitel souhlas s dodatkem k této tím, že jej podepíše a bez 
odkladu jej zašle objednateli. Zhotovitel má právo své k dodatku 
do 7 pracovních ode dne dodatku objednatelem. 

g) Jestliže zhotovitel bez odkladu, do 7 pracovních ode dne 
dodatku objednatelem neodešle podepsaný dodatek nebo své k jeho 
objednateli, má se za to, že jím realizované vícepráce byly díla, a že byly v díla 
zahrnuty. 

h) Nebude-li díla v sjednaných provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to veškerých na díla, které v rámci 
nebudou provedeny. Náklady na budou ve výši veškerých 
odpovídajících položek a neprovedených dle položkového který je 
nabídky zhotovitele podané na v rámci zadávacího 
zakázky. 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 6 z 17 



i) Náklady na vícepráce budou podle odpovídajících jednotkových cen položek a 
dle položkového nebo dle aktuálního ceníku RTS ve výši 90 % 
sborníkových cen, podle toho, která z bude nižší. 

j) V výše DPH v právních je zhotovitel k díla bez 
DPH, nebo jeho {viz níže platební podmínky), povinen DPH v platné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v ceny díla v sazby DPH není nutno ke 

uzavírat dodatek, pokud Poskytovatel dotace nestanoví jinak. 

S. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba z hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními V že zhotovitel stanoví sazbu DPH DPH v rozporu s platnými právními 

je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti dokladu 
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími závaznými právními {dále jen 
„faktura"). náležitostí stanovených platnými právními pro doklad bude 
zhotovitel povinen ve uvést i tyto údaje: 

a) objednatele, název Díla, název Programu, 

b) banky a na který musí být zaplaceno {pokud je odlišné od 
uvedeného v I odst. 2, je zhotovitel povinen o této informovat objednateiei, 

c) splatnosti faktury, 

d) osoby, která fakturu vyhotovila, jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

e) každé vystavené faktury bude soupis provedených prací a 
protokoi, který bude potvrzen zhotovitelem a zástupcem objednatele, 

f) faktury bude protokol o a díla dle X odst. 2 této 
smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo V že dílo bylo 
s výhradami {tj. s vadami a nebránícími užívání díla), bude 

faktury také zápis o vad a podle X odst . 4 této 
smlouvy, podepsaný osobou jednat ve technických . 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH a dle postupu prací sjednávají smluvní strany v 
rozsahu provedeného za odsouhiasené objednatelem 
v soupisu provedených prací a protokolu, dohody o se 
považuje za samostatné zdanitelné poslední pracovní den Nedílnou 

každé faktury bude soupis provedených prací a protokol - obojí podepsaný 
zhotovitelem a zástupcem objednatele. 

4. Faktury {samostatná zdanitelná budou zhotovitelem vystavovány do celkové výše ceny díla 
dle V odst. 1 této smlouvy. 

S. splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 ode dne jejich 
objednateli. 

6. Po provedeni díla a vad a s nimiž bylo dílo zhotovitei provede a 
objednateli které doloží rekapitulací vystavených faktur. 

7. Zhotovitel faktury v listinné na podatelnu objednatele nebo v elektronické 
se svým elektronickým podpisem na elektronickou podatelnu objednatele 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 7 z 17 



(podatelna@rymarov.cz ) nebo datové schránky Objednatele (7zkbugk). Zhotovitel 
je povinen fakturu objednateli 10. den následujícího po dni 

zdanitelného 

8. Objednatel je vadnou fakturu uplynutím splatnosti vrátit druhé smluvní 
bez zaplacení k provedení opravy v 

• nebude-li faktura obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
cena za dílo, 

• budou-li práce, které nebyly provedeny nebyly potvrzeny zástupcem 
objednatele, 

• bude-li DPH v nesprávné výši. 

Ve vrácené objednatel vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, splatnosti. Celá 

splatnosti ode dne vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je 
povinen objednateli opravenou fakturu do 3 po obdržení objednatelem vrácené vadné 
faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je dnem odepsání z objednatele. 

10.0bjednatel je pozastavit financování díla v že zhotovitel 
práce nebo práce bude v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny 
objednatele. 

díla provede zhotovitel dodávek díla dle 
objednatele pro Díla do dlouhodobého hmotného majetku. 

12.0bjednatel uplatní institut zvláštního dle § 109a zákona o DPH a hodnotu 
odpovídající dani z hodnoty uvedené na uhradí v termínu splatnosti této 

faktury stanoveném dle smlouvy na osobní depozitní zhotovitele vedený u 
správce v že: 

• zhotovitel bude ke dni zdanitelného v aplikaci „Registr DPH" 
jako nespolehlivý plátce, nebo 

• zhotovitel bude ke dni zdanitelného v nebo 

• bankovní zhotovitele k uvedený na nebude správcem 
v aplikaci „Registr DPH". 

Objednatel nenese za penále a jiné postihy stanovené 
správcem zhotoviteli v souvislosti s pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této 

13.0bjednatel, prohlašuje, že dílo nepoužije pro svou ekonomickou ale 
pro související s jeho výkonu správy, níž se nepovažuje za 

osobu povinnou k dani (viz§ S odst. 3 zákona o DPH a informace a MF ze dne 09.11.2011). 

Z uvedeného se na toto nevztahuje režim povinnosti dle § 92e 
uvedeného zákona a zhotovitelem budou vystavené faktury za z 

hodnoty. 

14.Zhotovitel je povinen zajistit a svým Za 
a se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených a 

faktur za poskytnutá k zakázky, a to vždy do S pracovních od obdržení 
platby ze strany objednatele za konkrétní 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 8 z 17 



VII. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 
uspokojit stanovené tj. zejména využitelnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního hygienické požadavky. Ty budou 
odpovídat platné právní technickým normám, projektové dokumentaci, zadání 

zakázky a této K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a 
konstrukce vyhovující kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o dle zákona 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o a ve 
a jeho 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží, toto bude dodáno v I. jakosti. 

3. Jakost dodávaných a konstrukcí bude dokladována 
kontrolních prohlídkách a a díla. 

VIII. 

Místo 

1. Objednatel a zhotovitel místo po podpisu této smlouvy smluvními 
stranami, a to do S od písemné výzvy objednatele k a 
místa zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak (zejména s ohledem na 
klimatické podmínky). O jeho a vyhotoví smluvní strany protokol. 

2. Obvod místa u jednotlivých díla je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude 
zhotovitel pro realizaci díla prostor, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním 
jménem. 

3. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a objednateli místo ve do 10 
ode dne a díla dle X. odst. 2 této smlouvy. nedodržení této se 

zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu vznikly v souvislostí s 
nedodržením tohoto termínu. 

4. Zhotovitel odpovídá za a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa za 
k dílu, za dodržování hygienických a požárních 

prostoru místa a za provozu v prostoru místa 

5. Zhotovitel se zavazuje udržovat na a na náklad 
odpady a vzniklé jeho a to v souladu s požadavky uvedenými 

v projektové dokumentaci a zejména ekologickými a o likvidaci 

IX. 

díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo a v odpovídající jakosti za použití které odpovídají právním 
dílo musí odpovídat právním normám nebo jiné 

dokumentaci vztahující se k provedení díla a užívání, k bylo a 
zhotoveno, 

b) plnit podmínky povolení a požadavky a organizací souvisejících 
s realizací díla, 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 9 z 17 



c) dodržovat díla ujednání této smlouvy, se podklady a pokyny objednatele 
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

d) se na pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 

e) veškeré zkoušky, a atesty k prokázání kvalitativních 
díla, 

f) dbát díla na ochranu životního a dodržovat platné technické, 
zdravotní, hygienické a jiné týkajících se ochrany 

životního 

g) doložit platné atesty certifikáty, další dokumenty prokazující 
požadovaných technických a kvalitativních používaných a a to 

jejich osazováním do Díla. Bez doložení není zhotovitel 
s osazováním do Díla, 

h) zajistit na své náklady zpracování výrobní (dílenské) dokumentace, pokud vyvstane v 
realizace díla nutnost jejího zpracování. 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o majících vliv na smlouvy, a to 
bez odkladu, následující pracovní den poté, kdy nastala 
nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména: 

a) zjistí-li díla skryté bránící provedení díla. Zhotovitel je 
povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v dokumentaci vady a nedostatky. Touto kontrolou není 
objednatele za správnost dokumentace. Zhotovitel se 

zavazuje objednateli soupis vad a dokumentace s 
dopadem na sjednanou cenu díla na jejich 

3. Zhotovitel zajistí dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nebo 
okolí místa k omezování práv a právem sousedních nemovitostí, 
ke komunikací apod. Zhotovitel v maximální omezí a prašnost a zajistí 

dílem stávajících ploch. 

4. Zhotovitel odpovídá za dostupnosti dokumentace a všech k 
díla. dokumentace a výše uvedené doklady musí být v 

kdykoliv v práce. 

S. Zhotovitel je povinen provedené práce a výrobky poškozením a krádežemi až do 
díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

6. Zhotovitel se zavazuje veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly 
a informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách 

poddodavateli, a to vždy po smlouvy nebo vystavení objednávky. 
Písemná informace dle musí obsahovat mj. jmenovité uvedení 

které budou vykonávat a musí být doložena kopiemi živnostenských jiných 
nezbytných pro výkon povinnost dle tohoto 

odstavce se vztahuje pouze na poddodavatele, se podílejí na realizaci díla. 

Zhotovitel je dále povinen v souladu s platným zákona o zakázkách 
objednateli v zákonem stanovených seznam zakázky; má-li 
poddodavatel formu akciové je tohoto seznamu i seznam akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 90 

dnem seznamu 

,.Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 10 z 17 



7. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo osob, kterými byla prokazována kvalifikace v 
rámci zadávacího Zhotovitel je poddodavatele, jinou osobu, 

které prokázal odbornou kvalifikaci (dále jen „odborná osoba") pouze 
z vážných a to s písemným souhlasem objednatele. Žádost o souhlas se 

poddodavatele, jiné odborné osoby bude obsahovat jmenovité uvedení poddodavatele 
jiné odborné osoby, které budou vykonávat a musí být doložena kopiemi 

nezbytných pro výkon a dalšími doklady k 
prokázání kvalifikace. 

Nový poddodavatel musí disponovat stejnou kvalifikací, jakou poddodavatel 
prokázal za zhotovitele; jiná odborná osoba musí disponovat stejnou kvalifikací jako 

odborná osoba. 

8. Zhotovitel odpovídá za odborného prací osobami, za dodržení 
obecných technických na výstavbu a jiných technických za vypracování další 

dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební apod.). 

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní nebo povolení podle 
osobami, které tuto podmínku 

10.Zhotovitel je s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo plynoucí ze zhotovitelem 
poškození inženýrské Zhotovitel si je toho, že nese veškerá rizika a 

náhrady škod z toho plynoucí. 

11.V že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a zajistí si 
taková aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební ke škodám. 
V zhotovitel ponese plnou za škody a tyto škody uhradí. 

12.Bourací práce (hluk., prach) budou realizovány jen po oznámení objednateli. 

13.Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon 309/2006 Sb., zejména 
povinnost dodržování plánu a ochrany zdraví práci (dále též „BOZP") v 

KONTROLA PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH 

14.Kontrola prací bude realizována: 

• objednatelem a jím osobami, 

• orgány státní správy ke kontrole na zvláštních 

15.Kontrola prací bude realizována zejména v rámci kontrolních s tím, že: 

• kontrolní dny se budou konat dle zpravidla jednou 

• termíny konání kontrolních budou stanoveny ve stavebním deníku; v 
budou kontrolní dny konány také mimo stanovený termín, a to na dohody stran 
uvedené v zápisu z kontrolního dne, 

• kontrolní dny budou osobou jednat ve technických, 

• z kontrolních budou osobou jednat ve technických zápisy, 
které budou zhotoviteli zasílány v elektronické 

16.Zhotovitel vyzve osobu jednat ve technických prokazatelnou formou 
3 pracovní dny zakrytím díla (jeho k kvality prací, jež budou dalším postupem 

zhotovování díla zakryty. 

V že se na tuto výzvu osoba jednat ve technických bez vážných 
nedostaví, zhotovitel v díla po písemném 
objednatele a práce zakrýt. Bude-li v tomto objednatel požadovat 
jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 11 z 17 



zjistí, že práce nebyly provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu jednat ve technických prokazatelnou formou k 
prací jejich zakrytím nevyzve, osoba jednat ve technických práce 

a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního deníku, je zhotovitel 
povinen na výzvu objednatele již zakryté práce odkrýt. V tomto nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

17.Zhotovitel vyzve osoby jednat ve technických i správce 
podzemních vedení a inženýrských sítí Dílem k jejich kontrole a a 

nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel jejich zakrytím zajistí na 
své náklady geodetická která díla n~bo jeho 
objednateli. 

X. 

díla 

1. ucelených díla bude objednatelem zahájeno do 10 pracovních po obdržení 
písemné výzvy zhotovitele. Doba od zahájení do jeho díla 
ve smyslu odst. 2 tohoto nebo jeho ve smyslu odst. 3 tohoto se 
do dle IV odst. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje dílo do 10 od zahájení v že dílo bude 
bez vad a bránících jeho užívání. O a díla osoba 

ve technických sepíše protokol, který bude obsahovat: 

a) díla, 

b) objednatele a zhotovitele díla, 

c) a datum smlouvy o dílo a dat jejích 

d) termín vyklizení místa 

e) datum záruky za jakost na dílo, 

f) termín zahájení a prací na zhotovovaném díle (jeho 

g) prohlášení objednatele, že dílo s výhradami bez výhrad nebo 

h) datum a místo sepsání protokolu, 

i) v je-li dílo s vadami a nebránícími užívání díla, 
uvedení, že je dílo s výhradami a seznam vad a s nimiž bylo dílo (jeho 

j) jména a podpisy objednatele, zhotovitele a uživatele. 

3. Pokud objednatel dílo (jeho protože dílo (jeho obsahuje vady nebo 
bránící jeho užívání, je povinen tyto vady a v protokolu 

specifikovat. 

4. Pokud objednatel dílo s vadami a nebránícími užívání díla 
s výhradami), zhotovitel tyto vady a odstraní do 5 od díla objednatelem, 
nedohodnou-li se strany díla jinak. O vad a 

díla s výhradami, bude sepsán zápis, podepsaný osobou jednat ve 
technických . 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 12 z 17 



5. Doklady o provedení díla dle technických norem a o provedených zkouškách, 
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy prohlášení o a dle 

VI. odst. 11 této smlouvy zhotovitel objednateli díla. Pokud zhotovitel 
objednateli doklady dle objednatel dílo díla 
objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

6. Zhotovitel se zavazuje se na výzvu objednatele kontrolní prohlídky díla. 

XI. 

Práva z vadného záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá uvedeným v této 

2. Objednatel má právo z vadného z vad, které má dílo objednatelem, se vada 
projeví až Objednatel má právo z vadného také z vad vzniklých po díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v 
6 od díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu 
§ 2619 a § 2113 a násl. zákoníku, a to v délce 24 (dále též doba"). 
Pokud zhotovitel poskytuje ve svých podmínkách delší záruku, než jakou je povinen 
poskytovat ze zákona, platí tato delší záruka zhotovitele. 

doba dnem díla objednatelem bez výhrad. doba se staví po 
dobu, po kterou objednatel dílo užívat pro vady, které nevznikly 
objednatele. Pro nahlašování a vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. S 
a násl. tohoto smlouvy. 

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto a vady, které se projeví po dobu, budou zhotovitelem 

S. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za pfsemné oznámenf se považuje i oznámenf e
mailem), obsahujícího specifikaci vady. 

Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

• e-mail: , nebo 

• adresu: , 155 00 Praha S 

6. Objednatel má právo na vady opravou, neuplatní-li v oznámení jiný nárok; je-li vadné 
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 

má objednatel. 

7. Zhotovitel s vady do 3 od oznámení o pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. V havárie s vady bez 

odkladu, do S hodin od oznámení o zhotovitel 
s vady ve stanovené je objednatel zajistit vady na náklady 
zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude do S ode dne 
oznámení o v havárie do 10 hodin od oznámení o pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je pouze 
osoba jednat ve realizace Díla dle I odst. 1 této smlouvy, jiný 
zástupce objednatele. 

8. Zhotovitel je povinen objednatele o provedení opravy vady a opravené dílo 
objednateli, X této smlouvy se aplikuje Zhotovitel poskytne záruku za 

jakost na provedenou opravu v délce dle odst. 3 tohoto 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 13 z 17 



9. Záruka za jakost se nevztahuje na vady neodborným zásahem osob nezávisle na 
zhotovitele. 

10.V že zhotovitel oznámí objednateli, že jím vadu nepovažuje za 
vadu, je objednatel zajistit posouzení vady znalcem na znaleckého posudku. 

Jestliže bude znaleckým posudkem že se jedná o vadu, ponese náklady na jeho 
vyhotovení zhotovitel, který do zahájí vady. 

Nebude-li se, podle znaleckého posudku, jednat o vadu, ponese náklady na jeho vyhotovení 
objednatel. 

XII. 

škody 

1. škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne díla 
(jeho objednatelem bez výhrad. 

2. Zhotovitel nese a zavazuje se únik ropných, toxických 
jiných škodlivých látek v 

3. Zhotovitel je povinen veškerá k odvrácení škody nebo k jejímu 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla realizaci a užívání díla 
v souvislosti nebo jako porušení povinností a zhotovitele dle této smlouvy. 

S. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno za škodu osobám vyplývající z 
dodávaného s limitem ve výši celkové ceny bez DPH uvedené v V. 
odst. 1 této smlouvy, se výši 5 % z pojistné musí 
obsahovat krytí škod na majetku, zdraví osob krytí za 

škody v souvisiosti se - montážní 

6. Zhotovitel je povinen objednateli podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv na 
požadovaná dle odst. 5 tohoto všech a dále certifikáty 

prokazující existenci po celou dobu trvání díla (dobu trvání jeho 
rozsah, rizika, pojistné limity a sublimity a výši 

XIII. 

ujednání 

1. V že zhotovitel neprovede dílo v termínu sjednaném touto smlouvou, ve jejich 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez 

DPH za každý i den prodlení. 

2. V že zhotovitel neodstraní vady a s nimiž bylo dílo v souladu s X 
odst. 4 této smlouvy s výhradami) ve stanovené je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 za každou vadu a za každý i den prodlení. 

3. Pro prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,015 % z dlužné bez DPH za každý den prodlení. 

4. V prodlení s vyklizením a místa se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i den prodlení. 

.,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 14 z 17 



5. V porušení týkajících se BOZP (zejména zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
kteroukoliv z osob vyskytujících se v je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 za každý 

6. V nedodržení stanoveného termínu k reklamované vady v je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 za každou reklamovanou 
vadu a za každý i den prodlení. V že reklamovaná vada brání užívání díla 
a/nebo v její existence hrozí škody velkého rozsahu, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 za každou reklamovanou vadu a za každý i 

den prodlení. 

7. V nedodržení termínu pro faktur ve smyslu VI. odst. 7 ze strany zhotovitele, 
je objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 za každý 

8. V že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v IX odst. 1 písm. e) této smlouvy, 
bude objednatelem zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 3.000 za každé porušení smluvní 
povinnosti a každý den prodlení. 

9. V že bude že stavební deník dokumentace a doklady dle IX 
odst. 4 této smlouvy nejsou kdykoliv v práce v bude objednatelem 
zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 3.000 za každý 

10. V že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v XII odst. 5 této smlouvy, bude 
objednatelem zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 10.000 za každý den prodlení. 

11. V že zhotovitel nezajistí osoby v po celou dobu 
realizace díla, bude objednatelem zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 5.000 za každý 

12. V že zhotovitel nedodrží povinností v li odst. 9 této Smlouvy po celou dobu 
realizace Díla, bude objednatelem zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 5.000 za každý 

Smluvní pokuta ve výši 5.000 za každý bude objednatelem 
zhotoviteli i pro porušení povinnosti v VI odst. 14 této Smlouvy. 

13. V že závazek provést dílo zanikne díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s 

14. Smluvní pokuty se na náhradu vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
vedle smluvní pokuty v plné výši. 

15. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta být 
díla, kterou je objednatel povinen uhradit. 

XIV. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou odstoupit od smlouvy v jejího podstatného porušení druhou 
smluvní stranou, podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla v dle IV odst. 1 této smlouvy, 

b) kopie pojistné smlouvy na požadované dle XII odst. 5 a 6 této smlouvy 
do 10 ode dne podpisu této smlouvy objednateli, 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 15 z 17 



c) nezahájení prací zhotovitelem (s výjimkou kdy zahájení prací brání na 
objednatele, vyšší moc nebo vznik, trvání pandémie), 

d) nedodržení objednatele, právních nebo technických norem týkajících se 
díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé zhotovitele k uhrazení dlužné 
druhá výzva nesmí následovat než 30 po první výzvy, 

g) nedodržení smluvních ujednání dle IX odst. 6 nebo 7 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále od této smlouvy odstoupit v 

a) dojde-li k zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje díla který neodpovídá dohodnutému rozsahu díla 
a sjednanému termínu díla, jeho objednateli; 

b) bude-li že zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno nebo 
je v likvidaci. 

4. Odstoupením od smlouvy není právo smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není 
smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud 
provedenou díla. Odstoupením od smlouvy není za vady, které existují 
na doposud zhotovené díla ke dni odstoupení. 

5. Odstoupení od smlouvy je platné a dnem jeho druhé smluvní v souladu s 
touto smlouvou. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že odstoupením od smlouvy v dle odst. 2 písm. b) a c) a odst. 
3 písm. a), b) tohoto se smlouva zrušuje od pokud nemá samo o 

pro objednatele význam. V ostatních odstoupení od smlouvy smluvní 
strany sjednávají, že se smlouva zrušuje s do budoucna. 

7. Pro odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje do budoucna, smluvní strany 
ujednaly, že v tomto objednatel uhradí zhotoviteli ve výši odpovídající 

této smlouvy do odstoupení od smlouvy, tj, to, o co se objednatel 
obohatil, a to za že této smlouvy do odstoupení bylo zhotovitelem 
provedeno v náležité a za podmínek této smlouvy. 

8. V odstoupení od smlouvy objednatelem objednateli vzniká nárok na úhradu 
vynaložených na díla a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla. 

XVII. 

ujednání 

1. nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných které 
budou prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a dnem jejího v 
registru smluv v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu objednatel po podpisu smlouvy 
smluvními stranami, vyjma položkového s ohledem na vymezený 
smlouvy. 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana 16 z 17 



3. Smlouva je vyhotovena ve stejnopisech s platností originálu podepsaných 
zástupci smluvních stran, objednatel obdrží a zhotovitel jedno vyhotovení. 
jedno z vyhotovení pro objednatele musí být v a formátu. 

4. Zhotovitel bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na právní nástupce smluvních 

stran. 

S. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu jejím podpisem a že byla 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné a nikoliv 
v tísni nebo za nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že uvedené v této nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona Sb., zákoník, ve a 
svolení k jejich užití a bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s této smlouvy 
bude probíhat e-mailu osob, se e-mailová zpráva považuje 
za tehdy, potvrdí-li osoba druhé smluvní strany její osobním 

datové schránky smluvní strany, pokud ve není stanoveno 
jinak. 

8. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let po realizace akce poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací díla nebo 

(CRR, MMR MF SFŽP, Evropské komise, Evropského dvora, 
kontrolního orgánu správy a dalších státní správy), 
a je povinen výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci díla ve smyslu Programu poskytnout jim kontroly 

1: Položkový není této smlouvy a nepodléhá v registru smluv 

V dne 30.08.2022 

Ml:STO 
RÝMAACr 

----------- _______ 795 o 1 
za objednatele 

lng. Šimko 
Starosta 

V Praze dne 30.08.2022 

,,Instalace solárního fotovoltaického systému-vyhlášení 06_2022, 
3: objekt na parcele 1861, k.ú. 

strana17z17 




